



fot. Biblioteka w Lubniewicach

NEWSLETTER

Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu
„Pro Europa Viadrina“

Numer 3/2020

Drodzy Czytelnicy,

przekazujemy w Wasze ręce nowy, pełen wakacyjnych wydarzeń numer biuletynu Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu "Pro Europa Viadrina".

Tradycyjnie już polecamy Waszej uwadze aktualności z funkcjonowania Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA oraz informacje o ciekawych projektach realizowanych przez Euroregion.

Bardzo się cieszymy, że w niepewnych czasach udaje się spotkać choć niektórym!

Życzymy Państwu przyjemnej lektury.

Zespół Redakcyjny



**BB-PL
INTERREG V A
2014-2020**



dpjw
pnwm
Deutsch-Polnisches Jugendwerk
Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży

W NUMERZE

Walne Zebranie	2
Konferencja Kolei Wschodniej	3
Kolejne umowy FMP podpisane.....	4
Polsko-niemieckie spotkanie o ASF.....	5
Coaching VIADRINA-warsztaty	6
VIADRINA 21+.....	7
Rynek smakuje.....	8

Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina”

18.09.2020 roku w LubikóWKu odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina”.

Zebrani przedstawiciele Stowarzyszenia zapoznali się między innymi ze sprawozdaniem z działalności Stowarzyszenia za 2019 rok. Ponadto zostały przedstawione informacje na temat Programu Współpracy Interreg VA Brandenburgia-Polska 2014-2020, Interregu VIA, Koncepcji Rozwoju i Działania Viadrina 21+ oraz Polsko Niemieckiej Wymiany Młodzieży.

Zebrani Członkowie podjęli uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania Komisji Rewizyjnej z działalności za rok 2019; udzielenia pokwitowania Zarządowi Stowarzyszenia za rok 2019; zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2019 oraz zatwierdzenie planu finansowego na rok 2020.

mg



EUROREGION PRO EUROPA VIADRINA

Goście w Euroregionie

O współpracy w Euroregionie PRO EUROPA VIADRINA oraz perspektywach na przyszłość rozmawialiśmy 21.07.2020 r. we Frankfurcie nad Odrą z panią Katrin Lange, Minister Finansów i Spraw Europejskich z Brandenburgii oraz panem Jobstem-Hinrichem Ubbelohde, Sekretarzem Stanu do Spraw Europejskich oraz Pełnomocnikiem Rządu Brandenburgii do spraw kontaktów z Polską.

Euroregion PRO EUROPA VIADRINA był reprezentowany przez Dyrektora Krzysztofa Szydłaka i Kierownik Elżbietę Karmazyn z Biura w Gorzowie oraz Zastępcę Dyrektora Armanda Adamczyka i Kierownik Joannę Wiśniewską z Biura we Frankfurcie nad Odrą.

W trakcie spotkania goście poznali charakterystykę naszego regionu, najciekawsze projekty, w tym realizowane przez Euroregion, potencjały przyrodnicze i dziedzictwa kulturowego. Rozmawiano również o przyszłej perspektywie finansowej na lata 2021-2027.



Konferencja Kolei Wschodniej (Ostbahn) 2020 - Bez granic na dwóch torach?

Kolej Wschodnia (Berlin-Müncheberg-Kostrzyn-Gorzów) członkowskich wspierają działania po obu stronach stanowi ważną linię życia dla obszaru Euroregionu granicy.

PRO EUROPA VIADRINA.

Połączenie kolejowe między Gorzowem a Berlinem ma duże znaczenie dla codziennego ruchu dojazdowego. Wraz z rozwojem lotniska Berlin Brandenburg oraz fabryki Tesli w Grünheide pod Berlinem, znaczenie to stale rośnie. Stąd też w dniu 9 września 2020 roku w Domu Kultury w Küstrin-Kietz odbyła się Konferencja Kolei Wschodniej (Ostbahn) 2020 - Bez granic na dwóch torach?, w której mieliśmy przyjemność uczestniczyć.

Podczas Konferencji została podpisana deklaracja woli założenia Stowarzyszenia Interessengemeinschaft Ostbahn (IGOB). Do członków - założycieli należą: regionalna wspólnota planowania Oderland, Hoppegarten, Petershagen-Eggersdorf, Strausberg, Müncheberg, Vierlinden, Gusow-Platkow, Seelow, Golzow, Letschin, IHK Berlin, Euroregion PRO EUROPA VIADRINA, gmina Rehfelde oraz Gmina Neuenhagen niedaleko Berlina.

mg

Organizatorami Konferencji były Landkreis Märkisch-Oderland i IHK Ostbrandenburg.

Konferencja dotyczyła rozwoju tak zwanej Kolei Wschodniej - polskiej linii kolejowej 203, będącej częścią trasy łączącej niegdyś Berlin z Królewcem.

Euroregion PRO EUROPA VIADRINA od początku wspiera wszelkie inicjatywy związane z rozwojem i rozbudową tej linii, lobbuje po obu stronach granicy oraz uczestniczy w spotkaniach roboczych. Zarządy obu stowarzyszeń



EUROREGION PRO EUROPA VIADRINA



Kolejne umowy na projekty w ramach Funduszu Małych Projektów Programu Współpracy INTERREG VA Brandenburgia – Polska 2014-2020 - podpisane.

Stowarzyszenie Twórców i Przyjaciół Kultury Cygańskiej im. Bronisławy Wajs Papuszy w Gorzowie Wlkp. oraz Lubuski Urząd Wojewódzki to jedni z wielu beneficjentów, którzy zawarli ze Stowarzyszeniem Gmin Polskich Euroregionu "Pro Europa Viadrina" umowy na projekty w ramach Funduszu Małych Projektów Programu Współpracy INTERREG VA Brandenburgia – Polska 2014-2020.

Stowarzyszenie to, poprzez działania Prezesa Pana Edwarda Dębickiego oraz wielu zaangażowanych osób, od wielu lat promuje kulturę cygańską oraz współpracę międzynarodową. Podpisana została umowa na XXXII Międzynarodowe Spotkania Zespołów Cygańskich Roma-ne Dyvesa 2020. W Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim podpisano umowę o dofinansowanie Małego Projektu pt.: Twój Wiek – Twoim Atutem – drugi etap.

mg



BB-PL
INTERREG VA
2014-2020

FUNDUSZ MAŁYCH PROJEKTÓW INTERREG VA



BB-PL
INTERREG VA
2014-2020

OBRAZY PRZYJAŹNI W LUBNIEWICACH

W dniach 11-13 września odbyło się w Lubniewicach polsko-niemieckie spotkanie uczestników projektu "Obrazy przyjaźni", w którym wzięli udział m.in. Burmistrz Lubniewic Radosław Sosnowski i Dyrektor Biura Euroregionu Krzysztof Szydłak.

Do tego ciekawego projektu gmina Lubniewice została zaproszona dwa lata temu przez gminę partnerską Schoneiche bei Berlin. Koordynatorem projektu po stronie niemieckiej była Gudrun Lubeck: prezes stowarzyszenia Naturschutz Aktiv w Schoneiche, koordynatorem po stronie polskiej: Marta Rusakiewicz – kierownik biblioteki w Lubniewicach. Dzieci z obu gmin brały udział w corocznych, tygodniowych warsztatach ceramicznych prowadzonych przez artystkę ceramiczkę Erikę Doberstein.

Spotkanie miało na celu ukończenie murku przyjaźni. Był to pozytywny, pełen twórczych działań czas, który na pewno na długo zostanie w pamięci uczestników.



Polsko-niemieckie spotkanie o ASF

Walka z afrykańskim pomorem świń (ASF) była tematem rozmów polskich i niemieckich ekspertów, którzy zgromadzili się w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim.

W ramach projektu DIALOG zaplanowano między innymi aktywne przyczynianie się do poprawy stanu wiedzy i kompetencji obywateli i multiplikatorów w instytucjach działających transgranicznie we wszystkich obszarach życia publicznego i społecznego. Przedstawiciele Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii, Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Miasta Gorzów Wielkopolskiego, władz i służb weterynaryjnych Powiatów Maerkisch-Oderland, Oder-Spree

i Miasta Frankfurt nad Odrą omówili działania związane ze zwalczaniem i zabezpieczaniem się przed ASF.

Krótką relacją ze spotkania ukazała się między innymi w TVP: <https://gorzow.tvp.pl/49675797/przedstawiciele-polskich-i-niemieckich-wladz-spotkali-sie-w-sprawie-asf>

pb



DIALOG 2.0



DIALOG 2.0 NA ROBOCZO !

W ramach projektu DIALOG 2.0 odbyło się spotkanie grupy roboczej Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA.

Projekt trwający od sierpnia 2020 roku rozpoczął się już pierwszymi działaniami.

Na spotkaniu podsumowano już podjęte prace i omówiono harmonogram dalszych działań.

pb



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego
Europäische Union
Europäischer Fonds
für regionale Entwicklung



BB-PL
INTERREG V A
2014-2020

Redukować bariery – wspólnie wykorzystywać silne strony
Barrieren reduzieren – gemeinsame Stärken nutzen

Uroczyste podpisanie porozumienia partnerskiego dla projektu Coaching VIADRINA - nowe szanse

2 września 2020 r. w siedzibie Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina” w Gorzowie Wielkopolskim odbyło się spotkanie Członków Zarządu Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA Janusza Krzyśków i Rainera Schinkela wraz z przedstawicielami obu biur Elżbietą Karmazyn, Kierownikiem Zespołu Projektów Euroregionalnych i Toralfem Schiwietzem, dyrektorem biura we Frankfurcie nad Odrą.

Spotkanie odbyło się z okazji uroczystego podpisania porozumienia partnerskiego w związku z realizacją projektu Coaching VIADRINA – nowe szanse.

Przypomnijmy, że Coaching VIADRINA – nowe szanse to nie tylko organizowanie i pośredniczenie w kontaktach

między polskimi i niemieckimi instytucjami, ale także wzmacnianie ich trwałości i różnorodności.

Projekt potrwa do końca czerwca 2022 roku i jest finansowany w ramach Programu Współpracy INTERREG V A Brandenburgia - Polska (Województwo Lubuskie) 2014-2020.

mg



COACHING VIADRINA—NOWE SZANSE

RELACJA Z WARSZTATÓW PT. NOWA PERSPEKTYWA FINANSOWA 2021-2027

24.09.2020 roku odbyły się warsztaty na temat nowej perspektywy finansowej 2021-2027, zrealizowane w ramach projektu własnego Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA pt. Coaching VIADRINA - nowe szanse.

Celem warsztatów było przybliżenie zasad realizacji projektów w ramach Nowej perspektywy 2021-2027, w tym szczególnie metod uproszczonych rozliczania małych projektów.

Warsztaty prowadzone były w formule interaktywnej. W trakcie szkolenia wykorzystywano różnorodne metody

szkoleniowe: prezentację multimedialną, ćwiczenia indywidualne i grupowe, analizę przypadków oraz dyskusję.

Dziękujemy uczestnikom za obecność i aktywność. Życzymy, aby nabyte umiejętności miały przełożenie w nowej perspektywie finansowej.

mg



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego
Europäische Union
Europäischer Fonds
für regionale Entwicklung



BB-PL
INTERREG V A
2014-2020

Redukować bariery – wspólnie wykorzystywać silne strony
Barrieren reduzieren – gemeinsame Stärken nutzen

Pierwsze posiedzenie Grupy Roboczej VIADRINA 21+

20 sierpnia 2020 r. w biurze Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA we Frankfurcie nad Odrą odbyło się pierwsze posiedzenie Grupy Roboczej "VIADRINA 21+" dotyczące aktualizacji Koncepcji Rozwoju i Działania Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA.

Podczas pierwszego posiedzenia omówiony został m.in. proces aktualizacji Koncepcji Rozwoju i Działania ponadto omówiona została perspektywa finansowa 2021-2027 oraz stan prac nad INTERREG VIA.

W posiedzeniu jako członkowie Grupy Roboczej ze strony polskiej uczestniczyli: Tomasz Jaskuła, Wiceprzewodniczący Zarządu Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu "Pro Europa Viadrina", Starosta Sulęciński; Mateusz Karkoszka, sekretarz Miasta Strzelce Krajeńskie; Tomasz Gierczak, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego ds. współpracy zagranicznej. Strona niemiecka reprezentowana była przez Rainera Schinkela, Przewodniczącego Zarządu Mittlere Oder e.V., Z-cę Sta-

rosty Powiatu Märkisch-Oderland; Gundulę Teltewską, Z-cę Starosty i Dyrektora Departamentu ds. Rozwoju Wiejskiego; Clausa Junghansa, Z-cę Nadburmistrza Miasta Frankfurt nad Odrą; Wolfganga Rumpa, Kierownika Regionalnego Punktu Planistycznego.

Biuro Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA reprezentowali Marcin Guła z biura w Gorzowie Wielkopolskim oraz Toralf Schiwietz, dyrektor biura we Frankfurcie i Arman Adamczyk, Z-ca Dyrektora.

mg



EUROREGION PRO EUROPA VIADRINA

Uruchomienie nowej aplikacji Bazy konkurencyjności (BK2021)

Wersja produkcyjna aplikacji BK2021 została uruchomiona 18 sierpnia 2020 r. W tym samym dniu, stara wersja aplikacji (BK) została zablokowana, a dostęp do niej jest możliwy poprzez adres:

archiwum.bazakonkurencyjnosci.funduszeuropejskie.gov.pl/

Od 18 sierpnia 2020 r. nie jest możliwe dodawanie nowych ogłoszeń poprzez archiwalną wersję strony.

BK2021 obsługuje ogłoszenia o udzieleniu zamówienia zarówno dla projektów obecnej, jak i kolejnej perspektywy finansowej. Oprócz większej wydajności, nowa aplikacja cechuje się również możliwością składania ofert przez system. Będzie spójna z pozostałymi aplikacjami okresu programowania 2021-2027.

Wszystkie pytania i wątpliwości związane z uruchomieniem oraz funkcjonowaniem BK2021 prosimy kierować pod adres email: konkurencyjnosc@mfi.gov.pl

Więcej informacji na stronie: <https://interregva-bb-pl.eu/pl/>



**BB-PL
INTERREG V A
2014-2020**

Nabór projektów Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży na rok 2020

Jednostka Centralna Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży ogłasza nabór projektów na rok 2020 w zakresie wymiany szkolnej i pozaszkolnej.

Kompletne i wypełnione wnioski oraz planowany program wymiany należy składać pocztą tradycyjną lub za pomocą formularzy online dostępnych na www.pnwm.org do biura Euroregionu do wyczerpania środków.

Organizacje uprawnione do składania wniosków to m.in.: jednostki samorządu terytorialnego, szkoły (wszelkiego typu; uczniowie w wieku 12-26 lat), przedszkola, stowarzyszenia.

Jeżeli życzyliby sobie Państwo dodatkowych informacji, bądź przeprowadzenia szkolenia dotyczącego wnioskowania i rozliczania projektów w ramach Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży dla pracowników i innych osób zainteresowanych, prosimy o kontakt z Biurem Euroregionu pod numerem telefonu +48 95 7358447 wewnętrzny 38.



Rynek smakuje

W sobotę (26 września) na Starym Rynku odbyło się Wielkie Gotowanie – gorzowscy szefowie kuchni i kucharz z Niemiec gotowali potrawy ze składników pochodzących od lokalnych producentów.

Wszystko za sprawą projektu "Rynek smakuje", który jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu

Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy INTERREG VA BRANDENBURGIA POLSKA 2014-2020, Fundusz Małych Projektów Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA

Relacja video z tego wydarzenia dostępna [tutaj](#).

mg

REDAKCJA

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina” zrzesza obecnie 28 gmin i 3 powiaty, które tworzą polską część Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA. Stowarzyszenie wspiera partnerstwa i współpracę polsko-niemiecką przyczyniając się do zrównoważonego rozwoju pogranicza. Dzięki zawiązanej sieci partnerstw tworzące Euroregion podmioty wspierają realizację wspólnych celów społecznych, gospodarczych, kulturalnych. Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina” to: Euroregion PRO EUROPA VIADRINA (strona polska); Jednostkę Centralną Polsko – Niemieckiej Współpracy Młodzieży; Fundusz Małych Projektów w ramach INTERREG VA. Więcej informacji można znaleźć na naszej [Homepage](#).



IMPRESSUM

Wydawca:

Euroregion PRO EUROPA VIADRINA
Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu
„Pro Europa Viadrina”

Władysława Łokietka 22,
66-400 Gorzów Wielkopolski
Tel.: +48 95 7358447 / Fax: +48 95 7358461
Email: info@euroregion-viadrina.pl
Homepage: www.euroregion-viadrina.pl
Facebook: [@euroregionviadrina](https://www.facebook.com/euroregionviadrina)

Zdjęcia: Archiwum Euroregionu